Администрация

Муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

       22.06.22 г. Ломоносов                           № 138-р

Об организации работы каникулярных профориентационных школ

(летних смен)

на базе учреждений дополнительного образования

Для выполнения целевого показателя Концепции развития

дополнительного образования до 2030 года (утверждена распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года №678-р) по

поддержке реализации лучших практик по обновлению содержания и

технологий дополнительного образования по приоритетным направлениям, в

том числе каникулярных профориентационных школ, организованных

образовательными организациями

1. Организовать каникулярные профориентационные школы

(летние смены) на базе МАУО ДО «ЦИТ» и МБУ ОДО ЦДТ

с 01 по 29 июля 2022 года.

2. Директору МБУ ОДО ЦДТ Александровой Марине Николаевне и

исполняющему обязанности директора МАОУ ДО «ЦИТ» Орлову Алексею

Олеговичу:

2.1. Представить смету расходов на организацию каникулярных

профориентационных школ (летних смен) не позднее 25 июня 2022 г.

в комитет по образованию Ломоносовского района (далее – Комитет).

2.2. Разработать комплексные программы по организации

каникулярных профориентационных школ (летних смен) и представить

в Комитет не позднее 25 июня 2022 г.

2.3. Создать условия для проведения каникулярных

профориентационных школ (летних смен).

2.4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье, обучающихся

на время работы каникулярных профориентационных школ (летних смен).

2.5. Еженедельно размещать информационные материалы о ходе

реализации проекта каникулярных профориентационных школ (летних смен)

на официальных сайтах образовательных учреждений и в социальных сетях.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                               И.С. Засухина